*Destinatur diuino penitus patrocinio Imperator (vt vidimus) simulacra perturbare Ecclesiæ; cuius praefidio, cùm autē dā religione bene mereti fastiget, ad trintigā fermè annos inter varia obitura rerum discrimina vitam incolunt propagārat: finiūt verò in scelus se p̄secipiēt ferre, cūm in cantamenti & magis (x iniqui Procopius \*) operam dedit, hisce artib⁹ maternarum castitatem expugnatrus: cūm & aggressus est illud nefas, vnde libitipile pax uit interfector, ad quos perpendos barbari ex Africa vocarentur in Vībem: quae ab immunitissimi super ceruicem Hunnorū gladio iam sequel diuino beneficio liberata, non gratiarum actionem, sed peccata ingrata rependit, cūm (vt testificatio Sancti Leonis Papadiximus) Gentiles illud insigni Dei minus adscriberent faro, Christiani verò Circensis dedit & voluptribus præpediti ad Ecclesiam accederent infrequentes. In memoriā renocanda est concio illa Leonis, quā de acceptā Deo beneficij ex insperata salute liberatum populū ingratuum arguit: cūm ipse ista procul intuens atque prividens exclamauit: Magnum (Iniquiens \*) periculum est, effe homines ingratis Deo, & per oblinionem beneficiorum cūm nec de correctione compungit, nec de remissione latet. Veretur igitur, dilectissimi meo illa Propheta, tales incepisse videatur, qua dicit: Flagellans eos, & non doluerunt: castigans eos, & noluerunt accipere disciplinam, &c. Sed singularum funera prolequamur.*

*Hoc igitur anno, decimo sexto Kalendas Aprilis, Va-*

lentinianus Imperator occiditur in Campo Martio (ut Cassiodorus \*) ab amicis Aetii, dolo Maximi (subdit Macellinus \*) per Ostialm & Transtilam Aetii factiliens, iam perculo Heraclio spadone. De his item Enagius & ali. Tenuit Valentinius Imperium annos triginta minus mensibus septem & diebus sex.

Sed ne ignominiosè omnino Valentinius sepelitur; quod reliquie poiteris pietatis monumentum, hic perpicuum eundem eius affligamus sepulchro. Agens Hadrianus Papa in epistola ad Carolum Magnum de cultu sacrarum imaginum, cūm quæ essent in Vibenobilo recentes, hac subdit: Sed & per rogatum eius (nempe Sixti Papæ) Valentinius Augustus fecit imaginem aureum cum duodecim portis & Salvatore gemmu pretiosis ornatum, quā vota gratia super Confessionem B. Petri Apostoli posuit, & à tunc usque hodiernū apud nos ab omnibus Fidelibus veneratur. hæc Hadrianus. Ex quibus & illud obseruatione dignissimum aquæ intelligere potes, Wandalo hoc anno ingressos in Vībem, pretiosa quæque præstantes, abstinuisse tam ab Ecclesiæ S. Petri ornamentis: Quomodo rōgo, ad Hadriani Papæ tempora aureum illud monumēnum in extum gemmis super Confessionem Petri Apostoli immobilem in hærens integrum perdurāset, nū manus Wandala religionis intuca pepercisset. Sed ceptam iam prosequamur historiam.